
Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale.

PROPOSTA N°: 198/22
NOME STRUTTURA PROPONENTE: RISORSE UMANE

IL DIRIGENTE RESPONSABILE: Centola Vincenzo
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Goggi Angela
Il RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA: Derosa Daniela
PRATICA TRATTATA: Derosa Daniela

OGGETTO: ESITO AVVISO PUBBLICO, PER TITOLI E COLLOQUIO, PER LA COPERTURA 
DI N. 1 POSTO DI DIRIGENTE MEDICO DISCIPLINA CARDIOLOGIA, A TEMPO 
DETERMINATO DI MESI 12 - CONFERIMENTO INCARICO AL DOTT. 
FRANCHINA ANTONIO GABRIELE.

Pagina 1 di 3



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale.

IL DIRETTORE GENERALE

Viste:
- la Legge 30.12.2021 n. 234: “Bilancio di previsione dello Stato per l’anno finanziario 2022 e bilancio 

pluriennale per il triennio 2022-2024”, ove per il S.S.N. non è disposto il blocco delle assunzioni per i 
contratti a tempo determinato ed indeterminato per il Servizio Sanitario Nazionale;

- il CCNL vigente per il Comparto  Sanità;
 
Visto l’art. 2 del D.L. 172/2021 che ha introdotto l’art. 4-ter del D.L. n. 44 del 2021 convertito con 
modificazioni dalla Legge n.76 del 2021 il quale statuisce che la vaccinazione (SARS Cov-2) costituisce 
requisito essenziale per lo svolgimento delle attività lavorative da parte dei soggetti che svolgono a qualsiasi 
titolo la propria attività lavorativa nelle strutture di cui all'articolo 8-ter del decreto legislativo 30 dicembre 
1992, n. 502;   

Premesso che:
- con  deliberazione n. 4 del 12.01.2022, è stato indetto avviso pubblico, per titoli e colloquio, per la copertura 
di n. 1 posto di Dirigente Medico disciplina di Cardiologia, a tempo determinato di mesi dodici; 

- con deliberazione n. 229 del 09.02.2022, si è provveduto all’ammissione dei candidati in possesso dei requisiti 
prescritti dal bando e alla nomina della commissione esaminatrice;

Visto il verbale del 18.02.2022, rassegnato dalla Commissione Esaminatrice, ove risultano le seguenti 
graduatorie:

Graduatoria Specializzati:

Candidato punti totali su 50

1° FRANCHINA ANTONIO GABRIELE 32,861

2° VELLA ALESSANDRO 30,313

3° MATTEI CRISTIAN 29,665

4° INTRAVAIA RITA CRISTINA MYRIAM 28,885

Graduatoria Specializzandi:

Candidato punti totali su 50

BENTIVEGNA AGNESE 28,877

SUN JINWEI 27,437

ROMANAZZI IMMA 26,744

CALDERONE DARIO 26,025

Rilevato che  la Commissione ha svolto e portato a termine i propri lavori documentandoli nel relativo verbale 
conservato a cura dell’Ufficio concorsi;

Ritenuto opportuno ratificare l’operato della  Commissione disponendo l’approvazione delle graduatorie e la 
stipula di n. 1 contratto di lavoro a tempo determinato di mesi 12, in qualità di Dirigente Medico – disciplina di 
Cardiologia con il 1° classificato nella graduatoria dei medici specializzati – Dott. FRANCHINA Antonio 
Gabriele, a far tempo dalla data di sottoscrizione del contratto individuale di lavoro, con assoggettamento al 
periodo di prova, ed a seguito giudizio idoneità  sanitaria, compreso l’ obbligo vaccinale rilasciato dal Medico 
Competente  e comunicato  alla S.C. Risorse Umane, nel rispetto della tutela  dei dati sensibili;

Pagina 2 di 3



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale.

Su proposta del Direttore della S.C. Risorse Umane Vincenzo Centola, il quale attesta la legittimità del 
presente provvedimento, nonché la copertura finanziaria delle stesso;

Acquisito il parere espresso dalla S.C. Affari Generali in ordine alla regolarità della formazione del presente  
provvedimento;

Acquisiti, per quanto di competenza, i pareri favorevoli in merito espressi dal Direttore Sanitario, dal Direttore 
Socio Sanitario e dal Direttore Amministrativo.

DELIBERA

1) di prendere atto del verbale del 18.02.2022, redatto dalla Commissione Esaminatrice e di approvare le 
seguenti graduatorie:

Graduatoria Specializzati:

Candidato punti totali su 50

1° FRANCHINA ANTONIO GABRIELE 32,861

2° VELLA ALESSANDRO 30,313

3° MATTEI CRISTIAN 29,665

4° INTRAVAIA RITA CRISTINA MYRIAM 28,885

Graduatoria Specializzandi:

Candidato punti totali su 50

BENTIVEGNA AGNESE 28,877

SUN JINWEI 27,437

ROMANAZZI IMMA 26,744

CALDERONE DARIO 26,025

2) di stipulare, conseguentemente, n. 1 contratto di lavoro a tempo determinato di mesi dodici in qualità di 
Dirigente Medico – disciplina di Cardiologia con il 1° classificato nella graduatoria dei medici 
specializzati, dott. FRANCHINA Antonio Gabriele, nato a Catania (CT) il 13.08.1991, a far tempo 
dalla data di sottoscrizione del contratto individuale di lavoro, con assoggettamento al periodo di prova 
ed a seguito giudizio idoneità  sanitaria, compreso l’ obbligo vaccinale rilasciato dal Medico 
Competente  e comunicato  alla S.C. Risorse Umane, nel rispetto della tutela  dei dati sensibili;

3) di dare atto che la spesa derivante dal presente provvedimento, relativamente al periodo dall’1.01.al 
31.12 2022, verrà iscritto nel B.P.E. dell’anno 2022, nel rispetto del budget assegnato per il personale da 
parte della Regione Lombardia;

4) di dare atto che il presente provvedimento deliberativo è immediatamente esecutivo, in quanto non 
soggetto a controllo di Giunta Regionale, verrà pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi dell’art. 17 
comma 6 L. R. n. 33/2009 e ss.mm.ii.

Pagina 3 di 3


		2022-03-01T12:57:17+0000




